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Ⅰ　資産の部
 １．流動資産
         現金預金 151,067,798 215,171,973 △ 64,104,175
           現金 332,042 364,220 △ 32,178
            普通預金 145,807,088 212,950,969 △ 67,143,881
            郵便振替 4,928,668 1,856,784 3,071,884
          未収金 67,969,640 36,556,880 31,412,760
          前払金 0 1,570,548 △ 1,570,548
          貯蔵品 1,883,037 425,713 1,457,324
          立替金 223,196 862,849 △ 639,653
        流動資産合計 221,143,671 254,587,963 △ 33,444,292
 ２．固定資産
   (1) 基本財産
          定期預金（指定） 30,000,000 30,000,000 0

定期預金（一般） 20,000,000 20,000,000 0
        基本財産合計 50,000,000 50,000,000 0
   (2) 特定資産
          退職給付引当資産 2,308,753 1,551,930 756,823
        特定資産合計 2,308,753 1,551,930 756,823
    (3) その他固定資産
          什器備品 1 20,922 △ 20,921
          電話加入権 215,393 215,393 0
          商標権 505,838 579,863 △ 74,025
          敷金 0 300,000 △ 300,000
          出資金 50,000 50,000 0
        その他固定資産合計 771,232 1,166,178 △ 394,946
       固定資産合計 53,079,985 52,718,108 361,877
        資産合計 274,223,656 307,306,071 △ 33,082,415
Ⅱ　負債の部
  １．流動負債
          未払金 114,240,964 52,978,019 61,262,945
          前受金 19,959,750 114,900,250 △ 94,940,500
          預り金 1,271,337 1,880,877 △ 609,540
          仮受金 52,764 0 52,764
        流動負債合計 135,524,815 169,759,146 △ 34,234,331
  ２．固定負債
          退職給付引当金 2,308,753 1,551,930 756,823
       固定負債合計 2,308,753 1,551,930 756,823
        負債合計 137,833,568 171,311,076 △ 33,477,508
Ⅲ　正味財産の部
  １．指定正味財産
        指定正味財産合計 30,000,000 30,000,000 0
        （うち基本財産への充当額） 30,000,000 30,000,000 0
  ２．一般正味財産 106,390,088 105,994,995 395,093
        （うち基本財産への充当額） 20,000,000 20,000,000 0
        正味財産合計 136,390,088 135,994,995 395,093
        負債及び正味財産合計 274,223,656 307,306,071 △ 33,082,415

貸借対照表
平成28年6月30日現在
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Ⅰ　一般正味財産増減の部
１．経常増減の部

(1) 経常収益
基本財産運用益 ［26,672］ ［37,000］ -［10,328］

基本財産運用利息 26,672 37,000 △ 10,328
受取会費 ［38,640,015］ ［40,004,718］ -［1,364,703］

アイスホッケー受取会費 35,386,500 35,763,000 △ 376,500
インライン受取会費 358,750 400,250 △ 41,500
レフェリー登録料 1,557,000 1,624,000 △ 67,000
移籍登録料 1,337,765 2,217,468 △ 879,703

事業収益 ［203,675,849］ ［193,160,785］ 10,515,064
全日本選手権 10,188,264 12,194,191 △ 2,005,927
全日本選手権　会長杯 1,200,036 1,200,016 20
全日本選手権　女子Ａ 730,000 640,000 90,000
全日本選手権　女子Ｂ 1,050,035 900,000 150,035
オールドタイマー 2,730,000 2,305,000 425,000
小学生低学年選抜大会 3,000,000 3,000,000 0
全日本インラインホッケー選手権Ａ 300,000 360,000 △ 60,000
全日本インラインホッケー選手権Ｂ／Ｌ 975,000 1,170,000 △ 195,000
社会人大会 880,000 890,000 △ 10,000
大学女子大会 2,967,000 1,500,000 1,467,000
アジアリーグ 128,804,320 135,742,300 △ 6,937,980
国際大会／2016男子オリンピック2次予選　グループJ 10,316,168 0 10,316,168
国際大会／女子世界選手権トップディビジョン予選 0 3,868,800 △ 3,868,800
アジアリーグ助成対象事業／ＡＬ 16,431,883 10,943,878 5,488,005
キッズキャンプ／ＡＬ 90,000 0 90,000
プログラム製作／ＡＬ 669,600 620,900 48,700
男子Ｕ１６セレクトキャンプ 26,800 0 26,800
講習／太陽生命ジュニアアイスホッケースキルアップスクール 1,366,381 411,790 954,591
講習／公認指導者講習 0 514,080 △ 514,080
講習／スキルチャレンジ 20,322 321,357 △ 301,035
講習／ホッケークリニック 202,595 612,899 △ 410,304
知的財産管理 6,481,720 1,091,110 5,390,610
物品販売 1,279,125 239,175 1,039,950
JAPAN ICE HOCKEY LEAGUE 7,939,793 7,038,957 900,836
女子日本リーグ 4,826,807 7,596,332 △ 2,769,525
苫小牧市ＮＴＣマネジメント機能委託業務 1,200,000 0 1,200,000

受取協賛金 ［46,987,000］ ［62,113,608］ -［15,126,608］
受取協賛金 46,987,000 62,113,608 △ 15,126,608

受取交付金等 ［167,163,658］ ［211,672,027］ ［△ 44,508,369]
ＪＯＣ委託金 62,953,000 34,596,000 28,357,000
ＪＯＣ強化交付金 30,390,000 11,552,000 18,838,000
日本体育協会交付金 1,032,000 1,165,000 △ 133,000
スポーツ振興基金助成金 14,972,000 18,411,000 △ 3,439,000
スポーツ振興くじ助成金 32,848,000 119,850,000 △ 87,002,000
スポーツ振興基金重点競技強化活動助成金 0 3,048,000 △ 3,048,000
ミズノスポーツ振興財団助成金 0 1,000,000 △ 1,000,000
国際アイスホッケー連盟交付金 10,573,310 22,050,027 △ 11,476,717
市町村等その他助成金 14,395,348 0 14,395,348

受取負担金 ［16,252,838］ ［26,714,000］ -［13,322,000］
派遣／インライン世界選手権Ｂ　アジアオセアニア予選 2,860,838 0 2,860,838
派遣／男子ロシア遠征（旧称：ハバロフスク遠征） 1,150,000 1,150,000 0
派遣／男子欧州遠征（旧称：スロベニア遠征） 1,150,000 1,150,000 0
派遣／男子オリンピック2次予選 290,000 0 290,000

正味財産増減計算書
平成27年7月1日から平成28年6月30日まで

科          目 当年度 前年度 増      減
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科          目 当年度 前年度 増      減

派遣／男子Ｕ２０ＷＭ 0 2,200,000 △ 2,200,000
派遣／男子Ｕ２０チャレンジカップ 0 1,000,000 △ 1,000,000
派遣／男子Ｕ１８ＷＭ 2,200,000 2,200,000 0
派遣／男子Ｕ１６ロシア遠征（旧称：ハバロフスク遠征） 1,000,000 1,000,000 0
強化／男子ＷＭ事前国内合宿 270,000 270,000 0
強化／男子陸上トレーニング合宿 320,000 0 320,000
強化／男子Ｕ１８エリートキャンプ 740,000 588,000 152,000
強化／男子Ｕ１６エリートキャンプ 760,000 760,000 0
強化／男子Ｕ１６セレクトキャンプ 0 1,140,000 △ 1,140,000
強化／女子Ｕ１８セレクトキャンプ 1,480,000 720,000 760,000
強化／女子Ｕ１８ユニバーシアード合宿 0 700,000 △ 700,000
強化／女子Ｕ１６キャンプ（旧称：ヤングリーグ女子Ｕ１６） 530,000 1,272,000 △ 742,000
強化／女子Ｕ１２キャンプ 550,000 600,000 △ 50,000
強化／男子Ｕ１２デベロップメントキャンプ 1,332,000 720,000 612,000
講習／スクール 0 534,000 △ 534,000
Ｊアイスジュニア（旧称：ヤングリーグ） 1,620,000 10,710,000 △ 9,090,000

受取寄付金 ［363,000］ ［555,750］ [△ 192,750]
受取寄付金 363,000 555,750 △ 192,750

公認料収入 ［1,296,000］ ［1,080,000］ 216,000
オフィシャル公認料 1,296,000 1,080,000 216,000

雑収益 ［268,709］ ［754,187］ [△ 485,478]
受取利息 6,372 7,583 △ 1,211
受取配当金 1,500 2,000 △ 500
雑収入 260,837 744,604 △ 483,767

        経常収益計 474,673,741 536,092,075 △ 61,418,334
   (2) 経常費用
        事業費 ［462,745,215］ ［530,935,060］ [△ 68,189,845]
          全日本選手権 9,353,131 11,377,521 △ 2,024,390

全日本選手権　会長杯 3,028,361 2,208,478 819,883
          全日本選手権　女子Ａ 3,598,324 2,830,113 768,211
          全日本選手権　女子Ｂ 2,774,397 2,799,534 △ 25,137

国民体育大会 3,126,376 3,097,756 28,620
全国高校総合体育大会 10,000 10,000 0
全国中学校体育大会 10,108 10,108 0

          オールドタイマー 2,824,317 2,236,735 587,582
小学生低学年選抜大会 1,406,148 2,408,001 △ 1,001,853

          派遣／インライン世界選手権Ｂ　アジアオセアニア予選 3,207,689 0 3,207,689
全日本インラインホッケー選手権Ａ 488,119 622,297 △ 134,178
全日本インラインホッケー選手権Ｂ／Ｌ 1,119,714 1,352,255 △ 232,541
社会人大会 979,664 953,459 26,205
大学女子大会 2,781,260 3,656,275 △ 875,015

          アジアリーグ 112,110,860 119,632,766 △ 7,521,906
          アジアリーグＮＦ経費 619,375 1,208,718 △ 589,343

国際大会／2016男子オリンピック2次予選　グループJ 39,113,738 0 39,113,738
国際大会／女子世界選手権トップディビジョン予選 0 15,321,862 △ 15,321,862
派遣／男子ＷＭ 10,696,930 11,414,382 △ 717,452
派遣／男子ロシア遠征（旧称：ハバロフスク遠征） 6,137,298 5,134,860 1,002,438
派遣／男子欧州遠征（旧称：スロベニア遠征） 7,897,925 6,392,831 1,505,094
派遣／男子オリンピック2次予選 5,611,240 0 5,611,240
派遣／男子Ｕ２０ＷＭ 3,882,586 10,164,077 △ 6,281,491
派遣／男子Ｕ２０チャレンジカップ 0 4,158,613 △ 4,158,613
派遣／男子Ｕ１８ＷＭ 11,438,840 7,327,234 4,111,606
派遣／男子ユニバーシアード大会 0 1,060,833 △ 1,060,833
派遣／男子Ｕ１６ロシア遠征（旧称：ハバロフスク遠征） 5,556,397 7,098,403 △ 1,542,006
派遣／デベロップメントキャンプ 223,126 37,451 185,675
派遣／女子ＷＷ 7,454,731 9,148,347 △ 1,693,616
派遣／女子ハイパフォーマンスキャンプ 1,201,859 2,150,127 △ 948,268
派遣／女子ロシア遠征 9,561,213 0 9,561,213
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科          目 当年度 前年度 増      減

派遣／女子カナダ遠征 8,106,765 0 8,106,765
派遣／ユースオリンピックスキルチャレンジ予選 593,272 0 593,272
派遣／ユースオリンピックスキルチャレンジ 93,488 0 93,488
派遣／女子Ｕ１８ＷＷ 6,455,992 4,322,429 2,133,563
派遣／女子ユニバーシアード大会 0 1,881,146 △ 1,881,146
強化／男子ＷＭ事前国内合宿 2,570,975 2,705,884 △ 134,909
強化／男子陸上トレーニング合宿 2,135,666 0 2,135,666
強化／男子Ｕ１８エリートキャンプ 4,211,770 3,027,354 1,184,416
強化／男子Ｕ１８ＷＭ事前国内合宿 0 612,748 △ 612,748
強化／男子Ｕ１６エリートキャンプ 3,387,372 4,174,563 △ 787,191
強化／男子Ｕ１６セレクトキャンプ 199,268 5,060,347 △ 4,861,079
強化／女子強化合宿７月 3,522,969 3,256,499 266,470
強化／女子強化合宿８月 3,250,769 2,350,467 900,302
強化／女子強化合宿９月 0 2,365,579 △ 2,365,579
強化／女子強化合宿トップディビジョン予選事前合宿 0 3,398,238 △ 3,398,238
強化／女子強化合宿１１月 0 2,003,138 △ 2,003,138
強化／女子強化合宿２月 2,174,943 0 2,174,943
強化／女子強化合宿６月　 3,094,914 3,119,874 △ 24,960
強化／国際親善試合（女子代表） 3,604,333 0 3,604,333
強化／国際親善試合（ＮＹリベターズ） 7,121,030 0 7,121,030
強化／女子Ｕ１８セレクトキャンプ 4,388,658 11,068,408 △ 6,679,750
強化／女子Ｕ１８ユニバーシアード合宿 0 1,753,866 △ 1,753,866
強化／女子Ｕ１６キャンプ（旧称：ヤングリーグ女子U16） 7,210,802 7,410,994 △ 200,192
強化／女子Ｕ12キャンプ 5,303,422 3,794,670 1,508,752
強化／男子Ｕ12デベロップメントキャンプ 7,773,118 4,259,191 3,513,927
強化／視察 1,896,918 1,117,888 779,030
アジアリーグ助成対象事業／ＡＬ 12,568,140 25,219,477 △ 12,651,337
キッズキャンプ／ＡＬ 723,085 2,297,100 △ 1,574,015
プログラム製作／ＡＬ 2,571,048 4,260,190 △ 1,689,142
研修会開催／ＡＬ 150,166 1,027,151 △ 876,985
レフェリー研修／ＡＬ 12,067,441 5,336,004 6,731,437
講習／太陽生命ジュニアアイスホッケースキルアップスクール 1,179,343 307,918 871,425
講習／公認指導者講習 0 303,560 △ 303,560
講習／スクール 0 707,667 △ 707,667
講習／レフェリー 844,157 361,236 482,921
講習／スキルチャレンジ 93,078 2,566,906 △ 2,473,828
講習／ホッケークリニック 807,545 3,052,815 △ 2,245,270
知的財産管理 74,025 614,025 △ 540,000
物品販売 1,720,934 159,468 1,561,466
ドーピング検査 0 2,153,345 △ 2,153,345

　 普及事業費 1,348,419 1,582,670 △ 234,251
Jアイスジュニア（旧称：ヤングリーグ） 6,485,710 60,258,227 △ 53,772,517

　 JAPAN ICE HOCKEY LEAGUE 7,995,759 20,264,237 △ 12,268,478
         女子日本リーグ 10,313,563 33,299,559 △ 22,985,996

調研／専任ｺｰﾁ配置 1,544,120 2,871,843 △ 1,327,723
苫小牧市ＮＴＣマネジメント機能委託業務 378,476 0 378,476
法人会計経費配賦 68,570,036 62,795,343 5,774,693

        管理費 ［11,533,433］ ［15,543,371］ -［4,009,938］
役員報酬 90,000 240,000 △ 150,000

          給料 2,602,873 4,618,503 △ 2,015,630
雑給 7,212 9,300 △ 2,088

          法定福利費 396,507 745,218 △ 348,711
          通勤手当 109,914 168,298 △ 58,384

退職金 0 100,800 △ 100,800
          福利厚生費 162,181 102,694 59,487
          会議費 4,434 179,390 △ 174,956
          雑役務費 740 1,507 △ 767
          国内旅費交通費 3,663,519 6,069,122 △ 2,405,603
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          国外旅費交通費 2,250 0 2,250
         国内通信費 432,024 626,668 △ 194,644
          国外通信費 6,175 1,264 4,911
          消耗品費 500,524 302,785 197,739
          賃借料 1,226,348 1,637,967 △ 411,619
          諸謝金 900 20,047 △ 19,147
          租税公課 9,507 5,106 4,401

交際費 28,559 56,757 △ 28,198
諸会費 109,455 105,546 3,909
委託費 2,073,423 481,232 1,592,191

          支払手数料 104,854 66,067 38,787
          雑費 2,034 5,100 △ 3,066
          
        経常費用計 474,278,648 546,478,431 △ 72,199,783
        評価損益調整前当期経常増減額 395,093 △ 10,386,356 10,781,449
        評価損益等計 0 0 0
        当期経常増減額 395,093 △ 10,386,356 10,781,449
  ２．経常外増減の部
    (1) 経常外収益
        経常外収益計 0 0 0
    (2) 経常外費用 0
        経常外費用計 0 0 0
          当期経常外増減額 0 0 0
          当期一般正味財産増減額 395,093 △ 10,386,356 10,781,449
         一般正味財産期首残高 105,994,995 116,381,351 △ 10,386,356
          一般正味財産期末残高 106,390,088 105,994,995 395,093
Ⅱ　指定正味財産増減の部
          当期指定正味財産増減額 0 0 0
          指定正味財産期首残高 30,000,000 30,000,000 0
          指定正味財産期末残高 30,000,000 30,000,000 0
Ⅲ　正味財産期末残高 136,390,088 135,994,995 395,093
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Ⅰ　一般正味財産増減の部
１．経常増減の部

(1) 経常収益
基本財産運用益 ［0］ ［0］ ［26,672］ ［26,672］

基本財産運用利息 0 0 26,672 26,672
受取会費 ［2,894,765］ ［0］ ［35,745,250］ ［38,640,015］

         アイスホッケー受取会費 0 0 35,386,500 35,386,500
          インライン受取会費 0 0 358,750 358,750
         レフェリー登録料 1,557,000 0 0 1,557,000
          移籍登録料 1,337,765 0 0 1,337,765
        事業収益 ［192,005,204］ ［11,670,645］ ［0］ ［203,675,849］

全日本選手権 7,418,064 2,770,200 0 10,188,264
全日本選手権　会長杯 1,200,036 0 0 1,200,036
全日本選手権　女子Ａ 730,000 0 0 730,000
全日本選手権　女子Ｂ 1,050,035 0 0 1,050,035
オールドタイマー 2,730,000 0 0 2,730,000
小学生低学年選抜大会 3,000,000 0 0 3,000,000
全日本インラインホッケー選手権Ａ 300,000 0 0 300,000
全日本インラインホッケー選手権Ｂ／Ｌ 975,000 0 0 975,000
社会人大会 880,000 0 0 880,000
大学女子大会 2,967,000 0 0 2,967,000
アジアリーグ 128,588,320 216,000 0 128,804,320
国際大会／2016男子オリンピック2次予選　グループJ 10,062,168 254,000 0 10,316,168
アジアリーグ助成対象事業／ＡＬ 16,431,883 0 0 16,431,883
キッズキャンプ／ＡＬ 90,000 0 0 90,000
プログラム製作／ＡＬ 0 669,600 0 669,600

          男子Ｕ１６セレクトキャンプ 26,800 0 0 26,800
          講習／太陽生命ジュニアアイスホッケースキルアップスクール 1,366,381 0 0 1,366,381
          講習／スキルチャレンジ 20,322 0 0 20,322
          講習／ホッケークリニック 202,595 0 0 202,595
          知的財産管理 0 6,481,720 0 6,481,720
          物品販売 0 1,279,125 0 1,279,125

JAPAN ICE HOCKEY LEAGUE 7,939,793 0 0 7,939,793
女子日本リーグ 4,826,807 0 0 4,826,807
苫小牧市ＮＴＣマネジメント機能委託業務 1,200,000 0 0 1,200,000

        受取協賛金 ［46,987,000］ ［0］ ［0］ ［46,987,000］
          受取協賛金 46,987,000 0 0 46,987,000
        受取交付金等 ［167,163,658］ ［0］ ［0］ ［167,163,658］
          ＪＯＣ委託金 62,953,000 0 0 62,953,000

ＪＯＣ強化交付金 30,390,000 0 0 30,390,000
日本体育協会交付金 1,032,000 0 0 1,032,000

          スポーツ振興基金助成金 14,972,000 0 0 14,972,000
          スポーツ振興くじ助成金 32,848,000 0 0 32,848,000
          国際アイスホッケー連盟交付金 10,573,310 0 0 10,573,310
          市町村等その他助成金 14,395,348 0 0 14,395,348
        受取負担金 ［16,252,838］ ［0］ ［0］ ［16,252,838］

派遣／インライン世界選手権Ｂ　アジアオセアニア予選 2,860,838 0 0 2,860,838
派遣／男子ロシア遠征（旧称：ハバロフスク遠征） 1,150,000 0 0 1,150,000
派遣／男子欧州遠征（旧称：スロベニア遠征） 1,150,000 0 0 1,150,000
派遣／男子オリンピック２次予選 290,000 0 0 290,000
派遣／男子Ｕ１８ＷＭ 2,200,000 0 0 2,200,000
派遣／男子Ｕ１６ロシア遠征（旧称：ハバロフスク遠征） 1,000,000 0 0 1,000,000
強化／男子ＷＭ事前国内合宿 270,000 0 0 270,000
強化／男子陸上トレーニング合宿 320,000 0 0 320,000
強化／男子Ｕ１８エリートキャンプ 740,000 0 0 740,000
強化／男子Ｕ１６エリートキャンプ 760,000 0 0 760,000

         強化／女子Ｕ１８セレクトキャンプ 1,480,000 0 0 1,480,000
         強化／女子Ｕ１６キャンプ（旧称：ヤングリーグ女子Ｕ１６） 530,000 0 0 530,000
         強化／女子Ｕ１２キャンプ 550,000 0 0 550,000
         強化／男子Ｕ１２デベロップメントキャンプ 1,332,000 0 0 1,332,000

正味財産増減計算書内訳表
平成27年7月1日から平成28年6月30日まで

公益財団法人日本アイスホッケー連盟 （単位：円）

科        目 公益目的事業会計 収益事業等会計 法人会計 合   計
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科        目 公益目的事業会計 収益事業等会計 法人会計 合   計

          Ｊアイスジュニア（旧称:ヤングリーグ） 1,620,000 0 0 1,620,000
        受取寄付金 ［363,000］ ［0］ ［0］ ［363,000］
          受取寄付金 363,000 0 0 363,000

公認料収入 ［1,296,000］ ［0］ ［0］ ［1,296,000］
オフィシャル公認料 1,296,000 0 0 1,296,000

        雑収益 ［258,108］ ［0］ ［10,601］ ［268,709］
          受取利息 6,004 0 368 6,372
          受取配当金 0 0 1,500 1,500
          雑収入 252,104 0 8,733 260,837
        経常収益計 427,220,573 11,670,645 35,782,523 474,673,741
   (2) 経常費用 0
        事業費 ［452,335,493］ ［10,409,722］ ［0］ ［462,745,215］
          全日本選手権 8,899,531 453,600 0 9,353,131

全日本選手権　会長杯 3,028,361 0 0 3,028,361
          全日本選手権　女子Ａ 3,598,324 0 0 3,598,324
          全日本選手権　女子Ｂ 2,774,397 0 0 2,774,397

国民体育大会 3,126,376 0 0 3,126,376
全国高校総合体育大会 10,000 0 0 10,000
全国中学校体育大会 10,108 0 0 10,108

          オールドタイマー 2,824,317 0 0 2,824,317
小学生低学年選抜大会 1,406,148 0 0 1,406,148
派遣／インライン世界選手権Ｂ　アジアオセアニア予選 3,207,689 0 0 3,207,689
全日本インラインホッケー選手権Ａ 488,119 0 0 488,119
全日本インラインホッケー選手権Ｂ／Ｌ 1,119,714 0 0 1,119,714
社会人大会 979,664 0 0 979,664
大学女子大会 2,781,260 0 0 2,781,260

          アジアリーグ 112,110,860 0 0 112,110,860
          アジアリーグＮＦ経費 619,375 0 0 619,375

国際大会／2016男子オリンピック2次予選　グループJ 38,336,138 777,600 0 39,113,738
派遣／男子ＷＭ 10,696,930 0 0 10,696,930
派遣／男子ロシア遠征（旧称：ハバロフスク遠征） 6,137,298 0 0 6,137,298
派遣／男子欧州遠征（旧称：スロベニア遠征） 7,897,925 0 0 7,897,925
派遣／男子オリンピック2次予選 5,611,240 0 0 5,611,240
派遣／男子Ｕ２０ＷＭ 3,882,586 0 0 3,882,586
派遣／男子Ｕ１８ＷＭ 11,438,840 0 0 11,438,840
派遣／男子Ｕ16ロシア遠征（旧称：ハバロフスク遠征） 5,556,397 0 0 5,556,397
派遣／デベロップメントキャンプ 223,126 0 0 223,126
派遣／女子ＷＷ 7,454,731 0 0 7,454,731
派遣／女子ハイパフォーマンスキャンプ 1,201,859 0 0 1,201,859
派遣／女子ロシア遠征 9,561,213 0 0 9,561,213
派遣／女子カナダ遠征 8,106,765 0 0 8,106,765
派遣／ユースオリンピックスキルチャレンジ予選 593,272 0 0 593,272
派遣／ユースオリンピックスキルチャレンジ 93,488 0 0 93,488
派遣／女子Ｕ１８ＷＷ 6,455,992 0 0 6,455,992
強化／男子ＷＭ事前国内合宿 2,570,975 0 0 2,570,975
強化／男子陸上トレーニング合宿 2,135,666 0 0 2,135,666
強化／男子Ｕ１８エリートキャンプ 4,211,770 0 0 4,211,770
強化／男子Ｕ１６エリートキャンプ 3,387,372 0 0 3,387,372
強化／男子Ｕ１６セレクトキャンプ 199,268 0 0 199,268
強化／女子強化合宿７月 3,522,969 0 0 3,522,969
強化／女子強化合宿８月 3,250,769 0 0 3,250,769
強化／女子強化合宿２月 2,174,943 0 0 2,174,943
強化／女子強化合宿６月　 3,094,914 0 0 3,094,914
強化／国際親善試合（女子代表） 3,604,333 0 0 3,604,333
強化／国際親善試合（ＮＹリベターズ） 7,121,030 0 0 7,121,030
強化／女子Ｕ１８セレクトキャンプ 4,388,658 0 0 4,388,658
強化／女子Ｕ１６キャンプ（旧称：ヤングリーグ女子Ｕ１６） 7,210,802 0 0 7,210,802
強化／女子Ｕ12キャンプ 5,303,422 0 0 5,303,422
強化／男子Ｕ12デベロップメントキャンプ 7,773,118 0 0 7,773,118
強化／視察 1,896,918 0 0 1,896,918
アジアリーグ助成対象事業／ＡＬ 12,568,140 0 0 12,568,140
キッズキャンプ／ＡＬ 723,085 0 0 723,085
プログラム製作／ＡＬ 0 2,571,048 0 2,571,048
研修会開催／ＡＬ 150,166 0 0 150,166



8

科        目 公益目的事業会計 収益事業等会計 法人会計 合   計

レフェリー研修／ＡＬ 12,067,441 0 0 12,067,441
講習／太陽生命ジュニアアイスホッケースキルアップスクール 1,179,343 0 0 1,179,343
講習／レフェリー 844,157 0 0 844,157
講習／スキルチャレンジ 93,078 0 0 93,078
講習／ホッケークリニック 807,545 0 0 807,545
知的財産管理 0 74,025 0 74,025
物品販売 0 1,720,934 0 1,720,934

　 普及事業費 1,348,419 0 0 1,348,419
Jアイスジュニア（旧称：ヤングリーグ） 6,485,710 0 0 6,485,710

　 JAPAN ICE HOCKEY LEAGUE 7,995,759 0 0 7,995,759
女子日本リーグ 10,313,563 0 0 10,313,563
調研／専任ｺｰﾁ配置 1,544,120 0 0 1,544,120
苫小牧市ＮＴＣマネジメント機能委託業務 378,476 0 0 378,476
法人会計経費配賦 63,757,521 4,812,515 0 68,570,036

        管理費 ［0］ ［0］ ［11,533,433］ ［11,533,433］
          役員報酬 0 0 90,000 90,000
          給料 0 0 2,602,873 2,602,873

雑給 0 0 7,212 7,212
法定福利費 0 0 396,507 396,507
通勤手当 0 0 109,914 109,914
福利厚生費 0 0 162,181 162,181
会議費 0 0 4,434 4,434
雑役務費 0 0 740 740

          国内旅費交通費 0 0 3,663,519 3,663,519
国外旅費交通費 0 0 2,250 2,250
国内通信費 0 0 432,024 432,024
国外通信費 0 0 6,175 6,175
消耗品費 0 0 500,524 500,524

          賃借料 0 0 1,226,348 1,226,348
諸謝金 0 0 900 900
租税公課 0 0 9,507 9,507
交際費 0 0 28,559 28,559
諸会費 0 0 109,455 109,455
委託費 0 0 2,073,423 2,073,423
支払手数料 0 0 104,854 104,854
雑費 0 0 2,034 2,034

          
        経常費用計 452,335,493 10,409,722 11,533,433 474,278,648
        評価損益調整前当期経常増減額 △ 25,114,920 1,260,923 24,249,090 395,093
        評価損益等計 0 0 0 0
        当期経常増減額 △ 25,114,920 1,260,923 24,249,090 395,093
  ２．経常外増減の部 0
    (1) 経常外収益 0
        経常外収益計 0 0 0 0
    (2) 経常外費用 0
        経常外費用計 0 0 0 0
          当期経常外増減額 0 0 0 0

他会計振替額 630,462 △ 630,462 0 0
          当期一般正味財産増減額 △ 24,484,458 630,461 24,249,090 395,093
         一般正味財産期首残高 39,931,760 △ 5,329,809 71,393,044 105,994,995
          一般正味財産期末残高 15,447,302 △ 4,699,348 95,642,134 106,390,088
Ⅱ　指定正味財産増減の部 0
          当期指定正味財産増減額 0 0 0 0
          指定正味財産期首残高 30,000,000 0 0 30,000,000
          指定正味財産期末残高 30,000,000 0 0 30,000,000
Ⅲ　正味財産期末残高 45,447,302 △ 4,699,348 95,642,134 136,390,088
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１． 継続事業の前提に関する注記

２． 重要な会計方針

３． 会計方針の変更
該当事項なし

４． 基本財産及び特定資産の増減額及びその残高
基本財産及び特定資産の増減額及びその残高は、次のとおりである。

（単位：円）

５． 基本財産及び特定資産の財源等の内訳
基本財産及び特定資産の財源等の内訳は、次のとおりである。

（単位：円）

６． 固定資産の取得価額、減価償却累計額及び当期末残高
固定資産の取得価額、減価償却累計額及び当期末残高は、次のとおりである。

（単位：円）

409,500 409,499

2,308,753

（0）
小　　計 50,000,000 (30,000,000) (20,000,000) （0）

小　　計 2,308,753 （0） （0） 2,308,753
2,308,753

基本財産引当預金 50,000,000 (30,000,000) (20,000,000)

（0）

1

（0）

什　器　 備　品

505,839

基本財産引当預金 50,000,000 0 0 50,000,000

2,308,753

1,551,930

1,551,930

50,000,000 0 0 50,000,000

小　　計 1,551,930 2,308,753 1,551,930 2,308,753
2,308,753

財務諸表に対する注記

該当事項なし

当期増加額

1,551,930

当期末残高

（うち負債に

対応する額）

（うち一般正味財産

からの充当額）

2,308,753

52,308,753

当期減少額
 基本財産

消費税等の会計処理は、税込方式によっている。
消費税等の会計処理

（１）

（２）

（３）

固定資産の減価償却の方法

科　　　　目 当期末残高

商　 　標　 　権
合　　計

減価償却累計額 当期末残高

740,250
1,149,750

234,412
643,911

505,838

取得価額科　　　　目

(30,000,000)

（うち指定正味財産

からの充当額）

 特定資産
退職給付引当預金

合　　計

 基本財産

固定資産の減価償却の方法は、定額法による。
引当金の計上基準
退職給付引当金・・・従業員の退職金の支給に備えるため、期末要支給額を計上している。

2,308,753

52,308,753

科　　　　目

 特定資産
退職給付引当預金

合　　計 51,551,930

前期末残高

小　　計

(20,000,000)
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７． 補助金等の内訳並びに交付者、当期の増減額及び残高
補助金等の内訳並びに交付者、当期の増減額及び残高は、次のとおりである。

前期末 当期末 貸借対照表上

残　高 残　高 の記載区分

助成金
ＪＯＣ選手強化
委託金

0 0 ―

ＪＯＣ選手強化
交付金

0 0 ―

日本体育協会
交付金

0 0 ―

ｽﾎﾟｰﾂ振興基金
助成金

0 0 ―

ｽﾎﾟｰﾂ振興くじ
助成金

0 0 ―

国際アイスホッ
ケー連盟交付金

0 0 ―

札幌市交付金 0 0 ―

0 0

8． 関連当事者との取引
該当事項なし

9． 重要な後発事象
該当事項なし

合　　　　　計

（公財）日本オリン
ピック委員会

(独)日本スポーツ
振興センター
(独)日本スポーツ
振興センター

167,163,658 167,163,658

国際アイスホッ
ケー連盟

10,573,310 10,573,310

札幌市 14,395,348 14,395,348

当　期
減少額

62,953,000

14,972,000

32,848,000

当　期
増加額

62,953,000

30,390,000 30,390,000

1,032,000 1,032,000

（単位：円）

14,972,000

32,848,000

交付者補助金等の名称

（公財）日本オリン
ピック委員会
（公財）日本体育
協会
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１． 基本財産及び特定資産の明細
（単位：円）

区分 資産の種類 前期末残高 当期増加額 当期減少額 当期末残高
 基本財産 定期預金 50,000,000 0 0 50,000,000

基本財産合計 50,000,000 0 0 50,000,000
 特定資産 退職給付引当資産 1,551,930 2,308,753 1,551,930 2,308,753

特定財産合計 1,551,930 2,308,753 1,551,930 2,308,753

２． 引当金の明細
（単位：円）

目的使用 その他

退職給付引当金 1,551,930 756,823 0 0 2,308,753

附属明細書

（注）退職給付引当金の当期減少額のその他は、中小企業退職金共済に係る掛金支払によるものである。

期末残高
当期減少額

科目 期首残高 当期増加額
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公益財団法人　日本アイスホッケー連盟 （単位：円）
場所・物量等 使用目的等 金額

（流動資産） 現金預金 現金 運転資金として 332,042
普通預金/三菱東京UFJ銀行渋谷支店 運転資金として 122,204,225
普通預金/多摩信用金庫東大和支店 運転資金として 267,267
普通預金/みずほ銀行銀座支店 運転資金として 23,335,596
郵便貯金 運転資金として 4,928,668

（現金預金計） 151,067,798
未収金 （公財）日本オリンピック委員会他 25,847,830

ブリヂストンタイヤジャパン㈱他 14,371,005

北海道アイスホッケー連盟他 1,446,351

アジアリーグ 23,185,161

個人負担金 3,119,293

（未収金計） 67,969,640
貯蔵品 クリエイト21㈲ 899,231

983,806

（貯蔵品計） 1,883,037
立替金 個人負担 10,539

アジアリーグ 212,657

（立替金計） 223,196
221,143,671

（固定資産）
基本財産 定期預金 三菱東京UFJ銀行渋谷支店 50,000,000

（基本財産計） 50,000,000
特定資産 退職給付引当資産 （普通預金）三菱東京UFJ銀行渋谷支店 2,308,753

（特定資産計） 2,308,753
その他 什器備品 研磨機 公益目的事業に供する備品 1
固定資産

電話加入権 215,393
商標権 ロゴマーク製作代 女子日本代表の呼称「SMILE　JAPAN」に 505,838

対するもの
出資金 多摩信用金庫　東大和支店 口座開設に係る出資金 50,000

（その他固定資産計） 771,232
53,079,985

274,223,656資産合計

財産目録
平成28年6月30日現在

貸借対照表科目

流動資産合計

固定資産合計

従業員に対する退職金の支払いに備え
たもの

公益目的事業に対する助成金等の未収
分

公益目的事業に対するアジアリーグの未
収分

公益目的事業の個人負担金の未収分

収益事業におけるルールブック他の貯蔵
品

公益目的事業における国際移籍カード

公益目的事業に対する未収分

公益目的事業に対する協賛金等の未収
分

公益目的事業に関する国際移籍に伴う
実費負担額

公益目的事業・アジアリーグ招聘レフェ
リー交通費、宿泊代
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場所・物量等 使用目的等 金額貸借対照表科目

（流動負債） 未払金 アジアリーグ 公益目的事業会計に関する未払分 12,573,254
渋谷税務署 消費税未払分 2,684,600
渋谷都税事務所 法人事業税均等割額未払分 120,000
その他 公益目的事業会計に関する未払分 98,863,110

（未払金計） 114,240,964
前受金 登録料 19,493,750

（公財）日本オリンピック委員会他 466,000

（前受金計） 19,959,750
預り金 渋谷税務署他 源泉徴収税他預り分として 789,837

岩手県アイスホッケー連盟他 登録料過入金額の預り分として 26,500

インライン参加料 公益目的事業・インライン参加料預り分 455,000

（預り金計） 1,271,337
仮受金 アジアリーグ 公益目的事業・アジアリーグ仮受分 52,764

（仮受金計） 52,764
135,524,815

（固定負債） 退職給付引当金 職員分 2,308,753

2,308,753
137,833,568
136,390,088正味財産

流動負債合計

固定負債合計

従業員に対する退職金の支払いに備え
たもの

公益目的事業のうち平成28年度事業に
該当する助成金

登録料のうち平成28年度事業に該当する
もの

負債合計
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